

Sektionen för näringsliv, kultur och fritid
Eva Marie Rigné
Avdelningen för arbetsgivarpolitik
Kalle Berg
Tomas Björck

Utbildningsdepartementet

10333 STOCKHOLM

Remiss

Departementspromemorian Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären U2024/00229

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ser positivt på åtgärder för att främja mobilitet mellan högskolan och andra sektorer. SKR håller med om att ett sådant behov finns liksom att den nuvarande regleringen är otidsenlig.

Förbundet anser dock att föreliggande departementspromemoria inte beaktar att en grundläggande förutsättning är ett klarläggande av arbetsrättsliga frågor och i synnerhet arbetsgivaransvaret vid så kallade ”förenade anställningar”. De arbetsrättsliga förutsättningarna behöver utredas och klargöras för att intentionerna med förslagen, ökad mobilitet genom förenade anställningar, ska realiseras.

SKR anser att promemorian utgår ifrån ett ensidigt lärosätesperspektiv och endast beaktar utformningen av ett meriteringssystem för akademisk karriär. Varken SKR eller förbundets medlemmar har medverkat i utredarens arbete eller lämnat synpunkter på förslagen. De är därför inte förankrade i de behov och förutsättningar som kommuner och regioner har som arbetsgivare och huvudmän. Detta åskådliggörs tydligt i avsnitt 7.2., där det inte finns någon konsekvensanalys för sektorer utanför högskolan och arbetsmarknadens parter.

Promemorian redovisar den stora frihetsgrad som finns för lärosätena att själva råda över inrättande av tjänster och utformningen av anställningsordningar. SKR har i olika sammanhang framhållit att den enklaste och snabbaste vägen för lärosätena att underlätta mobilitet mellan kommuner, regioner och högskolan är att erbjuda affilieringar och adjungeringar. Som konstateras i PM:n (s. 11) är detta den vanligaste vägen för mobilitet mellan högskolan och privat sektor. SKR:s uppfattning är att den kan fungera lika bra även för mobilitet mellan högskolan och kommun- och regionsektorn.

SKR förordar detta som en alternativ väg att gå för att uppnå ökad mobilitet mellan högskolan och kommun- och regionsektorn.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg
VD

Patrik Jakobsson
Avdelningsdirektör